
Einzelpreis

17,91 €

2,76 €

3,45 €
3,45 €

27,57 €

25,49 €

2,76 €

3,45 €
3,45 €

35,15 €

32,38 €

2,76 €

3,45 €
3,45 €

42,04 €

4 6,89 €

5 10,34 €

6 6,89 €

7 17,23 €

8 10,34 €

9 6,89 €

10 8,27 €

11 8,27 €

12 10,34 €

H
W 13 1,97 €

B
e

tr
. 

14 5,50 €

15 3,31 €

16 62,01 €

18 75,00 €

19 6,71 €

20 13,42 €

LEISTUNGSKOMPLEX

Hilfe beim Aufsuchen/verlassen des Bettes

Kämmen und Rasieren

Einfache Hilfe bei Ausscheidungen

1

ERNÄHRUNG ÜBER DIE SONDE

KLEINE KÖRPERPFLEGE                                                                                                                 

Teilwaschen (beinh. An- und Auskleiden/Mund- und Zahnpflege)

GROßE KÖRPERPFLEGE                                                                                       

Ganzkörperwäasche (beinh. An- und Auskleiden/Mund- und Zahnpflege)

Kämmen und Rasieren

Hilfe beim Aufsuchen/verlassen des Bettes

Kämmen und Rasieren

Einfache Hilfe bei Ausscheidungen

Einfache Hilfe bei Ausscheidungen

Gesamt:

Hilfe beim Aufsuchen/verlassen des Bettes

GROßE ERWEITERTE KÖRPERPFLEGE                                                                                        

Vollbad (beinh. An- und Auskleiden/Mund- und Zahnpflege)

Gesamt:

Gesamt:

Erhöhte HAUSBESUCHSPAUSCHALE                                                                           

Werktags zwischen 20 und 06 sowie ganztags an Wochenenden  und FeiertgenSo
n

st
ig

e 
V

er
gü

tu
n

ge
n

Preisliste gültig vom  01.01.2024

HAUSHALTSFÜHRUNG pro 5 min-als alleinige Leistung / mind. 15 min.

PFLEGE BETREUUNG - pro 10 min als alleinige Leistung / mind. 30 min.

PFLEGEFACHLICHE ANLEITUNG pro 5 min

ERSTGESPRÄCH (nur im ersten Monat)

BERATUNGSEINSATZ gemäß §37 Abs.3 SGB XI

3

2

Preisliste                                                        

der Leistungskomplexe                                      

nach SGB XI (Grundpflege)

HAUSBESUCHSPAUSCHALE Werktags zwischen 06 und 20 Uhr

HILFE BEIM AUFSTEHEN & ZUBETTGEHEN

HILFE BEIM VERLASSEN DER WOHNUNG

MOBILISATION IN DER WOHNUNG 

BEGLEITUNG BEI AKTIVITÄTEN AUßERHALB DER WOHNUNG pro 15 min

K
ö

rp
e

rp
fl

eg
e

Er
n

äh
ru

n
g

M
o

b
ili

tä
t

LAGERUNGSMAßNAMEN

UMFANGREICHE HILFEN BEI AUSSCHEIDUNGEN

EINFACHE HILFEN - ZWISCHENMAHLZEIT

UMFANGREICHE HILFEN - HAUPTMAHLZEIT




