## Preisliste der Leistungskomplexe nach SGB XI (Grundpflege)



LEISTUNGSKOMPLEX					
		KLEINE KÖRPERPFLEGE			
Körperpflege	1	Teilwaschen (beinh. An- und Auskleiden/Mund- und Zahnpflege)	17,91€		
		Hilfe beim Aufsuchen/verlassen des Bettes	2,76€		
		Kämmen und Rasieren	3,45 €		
		Einfache Hilfe bei Ausscheidungen	3,45€		
		Gesamt:	27,57 €		
	2	GROßE KÖRPERPFLEGE	25 40 6		
		Ganzkörperwäasche (beinh. An- und Auskleiden/Mund- und Zahnpflege)  Hilfe beim Aufsuchen/verlassen des Bettes	25,49 € 2,76 €		
		Kämmen und Rasieren	3,45 €		
		Einfache Hilfe bei Ausscheidungen	3,45 €		
		Gesamt:	35,15 €		
		GROßE ERWEITERTE KÖRPERPFLEGE	-		
<u> </u>		Vollbad (beinh. An- und Auskleiden/Mund- und Zahnpflege)	32,38€		
	3	Hilfe beim Aufsuchen/verlassen des Bettes	2,76€		
		Kämmen und Rasieren	3,45 €		
		Einfache Hilfe bei Ausscheidungen	3,45€		
		Gesamt:	42,04€		
	4	LAGERUNGSMAßNAMEN	6,89€		
	5	UMFANGREICHE HILFEN BEI AUSSCHEIDUNGEN	10,34 €		
Ernährung	6	EINFACHE HILFEN - ZWISCHENMAHLZEIT	6,89€		
	7	UMFANGREICHE HILFEN - HAUPTMAHLZEIT	17,23€		
	8	ERNÄHRUNG ÜBER DIE SONDE	10,34 €		
	9	HILFE BEIM AUFSTEHEN & ZUBETTGEHEN	6,89€		
Mobilität	10	HILFE BEIM VERLASSEN DER WOHNUNG	8,27 €		
Mob	11	MOBILISATION IN DER WOHNUNG	8,27€		
	12	BEGLEITUNG BEI AKTIVITÄTEN AUßERHALB DER WOHNUNG pro 15 min	10,34 €		
HW	13	HAUSHALTSFÜHRUNG pro 5 min-als alleinige Leistung / mind. 15 min.	1,97€		
Betr	14	PFLEGE BETREUUNG - pro 10 min als alleinige Leistung / mind. 30 min.	5,50€		
Sonstige Vergütungen	15	PFLEGEFACHLICHE ANLEITUNG pro 5 min	3,31 €		
	16	ERSTGESPRÄCH (nur im ersten Monat)	62,01€		
	18	BERATUNGSEINSATZ gemäß §37 Abs.3 SGB XI	75,00€		
	19	HAUSBESUCHSPAUSCHALE Werktags zwischen 06 und 20 Uhr	6,71€		
	20	Erhöhte HAUSBESUCHSPAUSCHALE Werktags zwischen 20 und 06 sowie ganztags an Wochenenden und Feiertgen	13,42€		